慈溪市自然资源和规划局

关于市十七届人大五次会议

第193号建议的协办意见

市经信局：

徐爱美代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加快打造“一镇一品”块状经济产业集聚园的建议》（第193号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

根据现行工业用地综合整治的工作要求，结合国土空间总体规划，我市将分类有序推进全市工业用地综合整治，通过工业用地整治带动布局优化和效率提升，助推制造业高质量发展，促进城乡空间品质全面提升。

针对建议中提到的打造“一镇一品”块状经济产业集聚园的建议，结合现行工业用地综合整治的工作要求，镇级工业园区原则上不布局大量新增建设用地空间。我局将指导配合各镇在编制镇级国土空间总体规划时，合理布局工业用地空间，同时转型提升镇级工业园区，腾挪清退城镇开发边界内的散乱工业用地，进一步推进工业集中、集聚、集约发展。另外，鼓励各镇在规划镇级工业园区的基础上，以“园中园”的模式，建立小微工业园，为中小型企业提供发展空间。

特此致函

　　　　　　　　　　　　　（单位盖章）

　　　　　　　　　　    2021年4月30日

　　联 系 人：马天峰

　　联系电话：67001818